

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide.**
Obiect № 70
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-5
Poz. 4 Incapere de serviciu. Automatizare (marca AREC.SU2)

Valoarea de deviz 3 681,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (ЩМП-2)	buc	1,00	828,75 214,03	828,75 214,03
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (аппаратура устанавливаемая в щите)	buc	8,00	22,31 21,61	178,49 172,89
3	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire (пайка)	100 buc	0,32	538,81 428,06	172,42 136,98
		Total	Lei			1 179,66
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			117,88
		Total	100,00 +			1 297,54
		Cheltuieli de transport	4,00 %			23,31
		Total	100,00 +			1 320,85
		Total	100,00 +			1 320,85
		Cheltuieli de regie	76,00 %			398,16
		Total	100,00 +			1 719,01
		Beneficiu de deviz	6,00 %			103,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 822,15 523,90
		2. Capitolul 2. Utilaj				
4		Щит управления ЩМП-2-0	buc	1,00	480,00 0,00	480,00 0,00
5		Выключатель автоматический ВА47-29/2/1С	buc	2,00	28,00 0,00	56,00 0,00
6		Переключатель универсальный УП5311-С23	buc	1,00	320,00 0,00	320,00 0,00
7		Контактор КМИ-10910	buc	1,00	135,00 0,00	135,00 0,00
8		Реле тепловое РТИ-1307	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
9		Кнопка управления КЕ 011 УЗ исп.3 толкатель красный КЕ 011 УЗ	buc	1,00	31,00 0,00	31,00 0,00
10		Кнопка управления КЕ 011 УЗ исп.1 толкатель черный КЕ 011 УЗ	buc	1,00	31,00 0,00	31,00 0,00
11		Арматура сигнальная линза зеленая АС-220	buc	1,00	28,00 0,00	28,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 231,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			14,77
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				1 245,77

		Total	Lei	3 067,92
		Total	100,00 +	3 067,92
		Total	100,00 +	3 067,92
		Total	100,00 +	3 067,92
		TVA	20,00 %	613,58
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 681,50 523,90	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide.**

Formular Nr.3

Obiect № 70

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-5

Poz. 4 Incapere de serviciu. Automatizare (marca AREC.SU2)

Valoarea de deviz 3 681,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,6060	41,56	523,90
		Total manopera				523,90

Materiale:

1.	1011111	Lamine striate cu zimbuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	38 000,00	266,00
2.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0001	50 000,00	5,00
3.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0102	60,00	0,61
4.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,2800	20,00	5,60
5.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	20,00	4,76
6.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,3200	100,00	32,00
7.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	20,00	200,00
8.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0179	30,00	0,54
9.	15164515	Щит управления ЩМП-2-0	buc	1,0000	480,00	480,00
10.	15164515-10	Кнопка управления КЕ 011 УЗ исп.1 толкатель черный КЕ 011 УЗ	buc	1,0000	31,00	31,00
11.	15164515-11	Арматура сигнальная линза зеленая АС-220	buc	1,0000	28,00	28,00
12.	15164515-5	Выключатель автоматический ВА47-29/2/1С	buc	2,0000	28,00	56,00
13.	15164515-6	Переключатель универсальный УП5311-С23	buc	1,0000	320,00	320,00
14.	15164515-7	Контактор КМИ-10910	buc	1,0000	135,00	135,00
15.	15164515-8	Реле тепловое РТИ-1307	buc	1,0000	150,00	150,00
16.	15164515-9	Кнопка управления КЕ 011 УЗ исп.3 толкатель красный КЕ 011 УЗ	buc	1,0000	31,00	31,00
17.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	22,00	66,00
18.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0128	60,00	0,77
19.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,0435	35,00	1,52

		Total materiale de construcții				1 813,80
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	92,00	21,16
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	50,00	26,50
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	310,00	9,30
		Total utilaje de construcții				72,96

Total	Lei	3 067,92
Total	100,00 +	3 067,92
Total	100,00 +	3 067,92
Total	100,00 +	3 067,92
TVA	20,00 %	613,58

Total deviz: 3 681,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect
Lucrari de constructie a statiei de tratare a levigatului produs din deseuri menajere solide.

Investitor

Obiect № 70

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (ИПМП-2)	buc			828,75 214,03
	1	Muncitor	h-om	5,1500	41,56	214,03
	1011111	Laminate striate cu zimbuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	38 000,00	266,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	50 000,00	5,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	20,00	4,76
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	20,00	200,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	22,00	66,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului	h-ut	0,0400	400,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologic (in afara conductei principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	92,00	21,16
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	50,00	26,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	310,00	9,30
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (аппаратура устанавливаемая в щите)	buc			22,31 21,61
	1	Muncitor	h-om	0,5200	41,56	21,61
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	20,00	0,70
3	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire (пайка)	100 buc			538,81 428,06
	1	Muncitor	h-om	10,3000	41,56	428,06
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0320	60,00	1,91
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	100,00	100,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0560	30,00	1,69
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	60,00	2,41
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,1360	35,00	4,75
		2. Capitolul 2. Utilaj				
4		Щит управления ЦМП-2-0	buc			480,00 0,00
	15164515	Щит управления ЦМП-2-0	buc	1,0000	480,00	480,00
5		Выключатель автоматический ВА47-29/2/1C	buc			28,00 0,00
	15164515-5	Выключатель автоматический ВА47-29/2/1C	buc	1,0000	28,00	28,00
6		Переключатель универсальный УП5311-C23	buc			320,00 0,00
	15164515-6	Переключатель универсальный УП5311-C23	buc	1,0000	320,00	320,00
7		Контактор КМИ-10910	buc			135,00 0,00
	15164515-7	Контактор КМИ-10910	buc	1,0000	135,00	135,00
8		Реле тепловое РТИ-1307	buc			150,00 0,00
	15164515-8	Реле тепловое РТИ-1307	buc	1,0000	150,00	150,00
9		Кнопка управления KE 011 УЗ исп.3 толкатель красный KE 011 УЗ	buc			31,00 0,00
	15164515-9	Кнопка управления KE 011 УЗ исп.3 толкатель красный KE 011 УЗ	buc	1,0000	31,00	31,00
10		Кнопка управления KE 011 УЗ исп.1 толкатель черный KE 011 УЗ	buc			31,00 0,00
	15164515-10	Кнопка управления KE 011 УЗ исп.1 толкатель черный KE 011 УЗ	buc	1,0000	31,00	31,00
11		Арматура сигнальная линза зеленая AC-220	buc			28,00 0,00
	15164515-11	Арматура сигнальная линза зеленая AC-220	buc	1,0000	28,00	28,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.